

FINAL ANSWER KEY

Paper: 063 - The Kerala Port Department Manual
Date of Test 21-11-2024

Question1:-UN Conferences on Law of the Sea sets the width of the territorial sea at \_\_\_\_\_ nautical miles from the baseline.
കടൽ നിയമത്തെക്കുറിച്ചുള്ള UN കോൺഫറൻസുകൾ ബേസ് ലൈനിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ നോട്ടിക്കൽ മൈൽ അകലെ പ്രദേശിക കടലിൻറെവിതി സജ്ജമാക്കുന്നു.

- A:-3 nm
3 nm
B:-6 nm
6 nm
C:-12 nm
12 nm
D:-24 nm
24 nm

Correct Answer:- Option-C

Question2:-All Non Major Ports are under the direct control of the \_\_\_\_\_.
എല്ലാ മേജർ അല്ലാത്ത തുറമുഖങ്ങളും \_\_\_\_\_ ന്റെ നേരിട്ടുള്ള നിയന്ത്രണത്തിലാണ്.

- A:-Inland waterways authority of India
ഇന്ത്യയുടെ ഉൾനാടൻ ജലപാത അതോറിറ്റി
B:-Respective State Governments
അതത് സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ
C:-Mercantile Marine Department
മെർക്കന്റൈൽ മറൈൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Major Port has been defined in \_\_\_\_\_ of the Indian Ports Act, 1908.
1908-ലെ ഇന്ത്യൻ തുറമുഖ നിയമത്തിൻറെ \_\_\_\_\_ -ൽ പ്രധാന തുറമുഖം നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 3 (6)
സെക്ഷൻ 3 (6)
B:-Section 3 (7)
സെക്ഷൻ 3 (7)
C:-Section 3 (8)
സെക്ഷൻ 3 (8)
D:-Section 3 (9)
സെക്ഷൻ 3 (9)

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The important duties performed by the Port Department \_\_\_\_\_.
തുറമുഖ വകുപ്പ് നിർവഹിക്കുന്ന പ്രധാന ചുമതലകൾ \_\_\_\_\_.

- A:-Assessing Port lands rented for marine purposes
സമുദ്ര ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വാടകയെടുത്ത തുറമുഖ ഭൂമികൾ വിലയിരുത്തുന്നു
B:-Maintenance of lights buoys and beacons as guidance to shipping
ഷിപ്പിംഗിന്റേതുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശമായി ലൈറ്റ് ബോയികളുടെയും ബീക്കണുകളുടെയും പരിപാലനം
C:-Surveying and licensing of vessels and issuing certificates of competency as Serang/Driver under the Harbour Craft Rules
ഹാർബർ ക്രാഫ്റ്റ് റൂൾസ് പ്രകാരം സെറാങ്/ഡ്രൈവർ എന്ന നിലയിൽ കപ്പലുകളുടെ സർവ്വേ ചെയ്യലും ലൈസൻസ് നൽകലും യോഗ്യതയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകലും
D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Chief international treaty-making body in relation to shipping matters is \_\_\_\_\_.
ഷിപ്പിംഗ് കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പ്രധാന അന്താരാഷ്ട്ര ഉടമ്പടി ഉണ്ടാക്കുന്ന സ്ഥാപനം \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-IMO
IMO
B:-Port Department
തുറമുഖ വകുപ്പ്
C:-Marine Department
മറൈൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്
D:-Kerala Maritime Board
കേരള മാരിടൈം ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question6:-On behalf of the Central Government, The Kerala Port Department performs \_\_\_\_\_ function also.
കേന്ദ്ര സർക്കാരിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച്, കേരള തുറമുഖ വകുപ്പ് \_\_\_\_\_ പ്രവർത്തനവും നിർവഹിക്കുന്നു.

- A:-Issuing Certificates of Inspection under Sailing Vessels (Inspection) Rules, 1962 to sailing vessels
1962-ലെ സെയിലിംഗ് വെസൽസ് (ഇൻസ്പെക്ഷൻ) റൂൾസ് പ്രകാരം സെയിലിംഗ് വെസലുകൾക്ക് ഇൻസ്പെക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നു
B:-Duties of Shipping Master
ഷിപ്പിംഗ് മാസ്റ്ററുടെ ചുമതലകൾ
C:-Detaining unseaworthy ships
കടൽ കൊള്ളാത്ത കപ്പലുകൾ തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ
D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The Principal Port Officer of the Kerala State is designated as \_\_\_\_\_.
കേരള സംസ്ഥാനത്തിൻറെ പ്രിൻസിപ്പൽ പോർട്ട് ഓഫീസറെ \_\_\_\_\_ ആയി നിയമിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-State Port Officer
സ്റ്റേറ്റ് പോർട്ട് ഓഫീസർ
B:-Kozhikode Port Officer
കോഴിക്കോട് പോർട്ട് ഓഫീസർ
C:-PO Mercantile Marine Department
PO മെർക്കന്റൈൽ മറൈൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്
D:-Office in charge
ഓഫീസ് ഇൻ ചാർജ്

Correct Answer:- Option-A

Question8:-UN establishes Exclusive Economic Zone (EEZ) extending to \_\_\_\_\_ nautical miles.
UN \_\_\_\_\_ നോട്ടിക്കൽ മൈൽ വരെ നീളുന്ന എക്സക്യൂസിവ് ഇക്കോണോമിക് സോൻ (EEZ) സ്ഥാപിക്കുന്നു.

- A:-6 nm
6 nm
B:-12 nm
12 nm

C:-24 nm  
24 nm  
D:-200 nm  
200 nm

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Who is the Marine Adviser to the Government of Kerala?

കേരള സർക്കാരിൻറെ മറൈൻ ഉപദേഷ്ടാവ് ആരാണ്?

A:-Port Officer, Kollam

പോർട്ട് ഓഫീസർ, കൊല്ലം

B:-State Port Officer

സ്റ്റേറ്റ് പോർട്ട് ഓഫീസർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Chairman

ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-As per port Manual, register of vessels arrived and left can be destroyed only after \_\_\_\_\_.

പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, വന്നതും വിട്ടതുമായ കപ്പലുകളുടെ രജിസ്റ്റർ \_\_\_\_\_ -ന് ശേഷം മാത്രമേ നശിപ്പിക്കാൻ കഴിയൂ.

A:-After 10 years

10 വർഷത്തിന് ശേഷം

B:-After 5 years

5 വർഷത്തിന് ശേഷം

C:-After 3 years

3 വർഷത്തിന് ശേഷം

D:-Can't be destroyed

നശിപ്പിക്കാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question11:-When a vessel entering into a port, the Master or his authorised agent should produce \_\_\_\_\_ to the port office to obtain a certificate of entry.

ഒരു കപ്പൽ തുറമുഖത്തേക്ക് പ്രവേശിക്കുമ്പോൾ മാസ്റ്ററോ അഥവാ അദ്ദേഹിന്റെ അംഗീകൃത ഏജൻറോ പോർട്ട് ഓഫീസിൽ പ്രവേശന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിന് \_\_\_\_\_ ഹാജരാക്കണം.

A:-The Vessel's Register

കപ്പലിൻറെ രജിസ്റ്റർ

B:-A list of the crew and passengers

ജോലിക്കാരുടെയും യാത്രക്കാരുടെയും ഒരു ലിസ്റ്റ്

C:-Last port clearance

അവസാന പോർട്ട് ക്ലിയറൻസ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Before granting a certificate of clearance to a passenger vessel leaving their ports, Port Conservators should see that \_\_\_\_\_.

ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിന് അവരുടെ തുറമുഖങ്ങളിൽ നിന്ന് പുറപ്പെടുന്നതിന് ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിന് മുമ്പ്, പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർമാർ അത് \_\_\_\_\_ കാണേണ്ടതാണ്.

A:-Ship should have certificates A

കപ്പലിന് എ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം

B:-Ship should have certificates B

കപ്പലിന് ബി സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം

C:-Certificate of survey

സർവേയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-As per Port Manual, The National Flag shall be displayed on the following occasion

പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, താഴെപ്പറയുന്ന അവസരങ്ങളിൽ ദേശീയ പതാക പ്രദർശിപ്പിക്കും

A:-Republic Day

റിപ്പബ്ലിക് ദിനം

B:-National Week

ദേശീയ വാരം

C:-On any day of National Rejoicing

ദേശീയ സന്തോഷത്തിൻറെ ഏത് ദിവസത്തിലും

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Who is the Central Authority in India in respect of all Indian notices to Mariners?

നാവികർക്കുള്ള എല്ലാ ഇന്ത്യൻ നോട്ടീസുകളുടെയും കാര്യത്തിൽ ഇന്ത്യയിലെ കേന്ദ്ര അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Maritime Board

മാരിടൈം ബോർഡ്

B:-Director of Ports

തുറമുഖ ഡയറക്ടർ

C:-The Chief Hydrographer to the Government of India, Dehra Dun

ഇന്ത്യ സർക്കാരിൻറെ ചീഫ് ഹൈഡ്രോഗ്രാഫർ, ഡെറാഡൂൺ

D:-Marine Surveyor

മറൈൻ സർവേയർ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The Beaufort scale is a scale for measuring \_\_\_\_\_.

ബൂഫോർട്ട് സ്കെയിൽ \_\_\_\_\_ അളക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സ്കെയിൽ ആണ്.

A:-Sea level

സമുദ്രനിരപ്പ്

B:-Rain

മഴ

C:-Wind speeds

കാറ്റിൻറെ വേഗത

D:-Tide level

ടൈഡ് ലെവൽ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Which of the following is a marine purposes for which the use of Government lands in port Limits shall be considered?

തുറമുഖ പരിധിയിലെ സർക്കാർ ഭൂമിയുടെ ഉപയോഗം പരിഗണിക്കേണ്ട കടൽ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-For a crane site

ഒരു ക്രെയിൻ സൈറ്റിനായി

B:-For oil installation

ഓയിൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷനായി

C:-For building a cargo or other boat

ഒരു ചരക്ക് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ബോട്ട് നിർമ്മിക്കുന്നതിന്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-As per Port Manual, port dues shall not be levied for \_\_\_\_\_.

പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, പോർട്ട് കടിയ്ക്കുക \_\_\_\_\_ ന് ഇടയാക്കില്ല.

A:-Cargo ship

ചരക്ക് കപ്പൽ

B:-Passenger ship

പാസഞ്ചർ കപ്പൽ

C:-Pleasure yacht

ഉല്ലാസ നൗക

D:-Sailing vessels

കപ്പലോട്ടം

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Indian light dues will be levied, collected and accounted for by officers of the \_\_\_\_\_ department.

ഇന്ത്യൻ ലൈറ്റ് കടിയ്ക്കുക \_\_\_\_\_ വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഈടാക്കുകയും ശേഖരിക്കുകയും അക്കൗണ്ടിലേക്ക് നയിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Port

പോർട്ട്

B:-Mercantile Marine

മെർക്കന്റൈൽ മറൈൻ

C:-Customs

കസ്റ്റംസ്

D:-Maritime Board

മാരിടൈം ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question19:-\_\_\_\_\_ is commonly used to denote the mass of a ship in Tonnes.

\_\_\_\_\_ സാധാരണയായി ടണ്ണിൽ ഒരു കപ്പലിന്റെ പിണ്ഡം സൂചിപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-DWT

DWT

B:-Displacement

സ്ഥാനചലനം

C:-TPC

TPC

D:-Maximum weight

പരമാവധി ഭാരം

Correct Answer:- Option-B

Question20:-The total mass of cargo, fuel, fresh water etc. that a ship can carry with summer load line at water surface is called \_\_\_\_\_.

ജലോപരിതലത്തിൽ വേനൽ ലോഡ് ലൈനിനൊപ്പം ഒരു കപ്പലിന് കൊണ്ടുപോകാൻ കഴിയുന്ന ചരക്ക്, ഇന്ധനം, ശുദ്ധജലം മുതലായവയുടെ ആകെ പിണ്ഡത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Dead weight

ഡെഡ് വെയ്റ്റ്

B:-Displacement

സ്ഥാനചലനം

C:-Loadline weight

ലോഡ്ലൈൻ വെയ്റ്റ്

D:-TPC

TPC

Correct Answer:- Option-A

Question21:-The total volume of enclosed space above the water line is called \_\_\_\_\_.

ജലരേഖയ്ക്ക് മുകളിലുള്ള അടച്ച സ്ഥലത്തിന്റെ ആകെ വ്യാപ്തിയെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Reserve buoyancy

റിസർവ് ബുയൻസി

B:-Dead weight available

ഡെഡ് വെയ്റ്റ് ലഭ്യമാണ്

C:-Light displacement

ലൈറ്റ് ഡിസ്പ്ലേസ്മെന്റ്

D:-TPC

TPC

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The number of tonnes required causing the ship to sink or rise by one centimetre is called \_\_\_\_\_.

കപ്പൽ മുങ്ങുകയോ ഒരു സെന്റിമീറ്റർ ഉയരുകയോ ചെയ്യുന്നതിനാവശ്യമായ ടണ്ണുകളുടെ എണ്ണത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-DWT

DWT

B:-TPC

TPC

C:-FWA

FWA

D:-DWA

DWA

Correct Answer:- Option-B

Question23:-The increase in draft when a ship goes from salt water to fresh water and vice versa is called \_\_\_\_\_.

ഒരു കപ്പൽ ഉപ്പുവെള്ളത്തിൽ നിന്ന് ശുദ്ധജലത്തിലേക്കും തിരിച്ചും പോകുമ്പോൾ ഡ്രാഫ്റ്റിന്റെ വർദ്ധനവിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-DWT

DWT

B:-DWA

DWA

C:-FWA

FWA

D:-TPC

TPC

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Transverse inclination caused by the unequal distribution of weight on either side of the centre line of the ship is called \_\_\_\_\_.

കപ്പലിന്റെ മധ്യരേഖയുടെ ഇരുവശത്തുമുള്ള അസമമായ ഭാരത്തിന്റെ വിതരണം മൂലമുണ്ടാകുന്ന തിരശ്ചീന ചരിവിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Heel

ഹീൽ

B:-List

ലിസ്റ്റ്

C:-Shift

ഷിഫ്റ്റ്

D:-Trim

ട്രിം

Correct Answer:- Option-B

Question25:-\_\_\_\_\_ means an arrangement for hiring a vessel without crew where the charterer is responsible for appointing the crew.

\_\_\_\_\_ എന്നാൽ ക്രൂവിനെ നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം ചാർട്ടർ ചെയ്യുന്ന ആളില്ലാത്ത ഒരു കപ്പൽ വാടകയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ക്രമീകരണം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Bareboat charter

ബെയർബോട്ട് ചാർട്ടർ

B:-Ship Manager

ഷിപ്പ് മാനേജർ

C:-Bareboat Charter - cum demise

ബെയർബോട്ട് ചാർട്ടർ - കം ഡെമിസ്

D:-Authorised insurer

അംഗീകൃത ഇൻഷുറർ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-When a navigational charts and plans superseded by later issues to be destroyed \_\_\_\_\_ as per Port Manual.

ഒരു നാവിഗേഷൻ ചാർട്ടുകളും പ്ലാനുകളും പിന്നീടുള്ള ലക്കങ്ങളാൽ അസാധുവാക്കപ്പെടുമ്പോൾ പോർട്ട് മാനുവൽ പ്രകാരം \_\_\_\_\_ നശിപ്പിക്കപ്പെടും.

A:-After 6 months

6 മാസത്തിന് ശേഷം

B:-At once

ഒറ്റയടക്ക്

C:-After one year

ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം

D:-After two years

രണ്ട് വർഷത്തിന് ശേഷം

Correct Answer:- Option-B

Question27:-\_\_\_\_\_ indicate that the calling station has a very urgent message to transmit concerning the safety of a ship, aircraft or other vehicle or of a person.

\_\_\_\_\_ ഒരു കപ്പലിൻറെയോ വിമാനത്തിൻറെയോ മറ്റ് വാഹനത്തിൻറെയോ ഒരു വ്യക്തിയുടെയോ സുരക്ഷയെ സംബന്ധിച്ച് വളരെ അടിയന്തിര സന്ദേശം കൈമാറാൻ കോളിംഗ് സ്റ്റേഷൻ ഉണ്ടെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Mayday

മെയ്ഡേ

B:-Pan Pan

പാൻ പാൻ

C:-Securite

സെക്യൂരിറ്റി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Transverse inclination of a ship caused by external forces is called \_\_\_\_\_.

ബാഹ്യശക്തികൾ മൂലമുണ്ടാകുന്ന കപ്പലിൻറെ തിരശ്ചീന ചരിവ് \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Trim

ട്രിം

B:-List

ലിസ്റ്റ്

C:-Heel

ഹീൽ

D:-Shift

ഷിഫ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question29:-When a vessel is inclined by an external force and if the vessel tends to come back to her original condition, then it is said to be in \_\_\_\_\_ equilibrium.

ഒരു കപ്പൽ ബാഹ്യശക്തിയാൽ ചരിഞ്ഞിരിക്കുകയും കപ്പൽ അതിൻറെ യഥാർത്ഥ അവസ്ഥയിലേക്ക് മടങ്ങുകയും ചെയ്യുന്നുവെങ്കിൽ, അത് \_\_\_\_\_ സന്തുലിതാവസ്ഥയിലാണെന്ന് പറയപ്പെടുന്നു.

A:-Stable

സ്ഥിരതയുള്ള

B:-Unstable

അസ്ഥിരമായ

C:-Neutral

ന്യൂട്രൽ

D:-Good

ഗുഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-A vessel with an unduly large GM for her type, size and nature is called \_\_\_\_\_.

അതിൻറെതരം, വലിപ്പം, സ്വഭാവം എന്നിവയ്ക്ക് അനുസൃതമായി വലിയ GM ഉള്ള ഒരു കപ്പലിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Tender vessel

ടെൻഡർ വെസൽ

B:-Listing vessel

ലിസ്റ്റിംഗ് വെസൽ

C:-Stiff vessel

സ്റ്റിഫ് വെസൽ

D:-Rolling vessel

റോളിങ് വെസൽ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-International phonetics of letter "U"

"U" എന്ന അക്ഷരത്തിൻറെ അന്താരാഷ്ട്ര സാരസൂചകം

A:-Uno

യൂനോ

B:-Uniform

യൂണിഫോം

C:-Unit

യൂണിറ്റ്

D:-Union

യൂണിയൻ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-International flag code "B" means

അന്താരാഷ്ട്ര പതാക കോഡ് "B" അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-No
- ഇല്ല
- B:-I am disabled
- ഞാൻ അപ്രാപ്തനാണ്
- C:-I am carrying dangerous goods
- ഞാൻ അപകടകരമായ സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നു
- D:-Man overboard
- മാൻ ഓവർബോർഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question33:-As per Port Manual, Import export applications can be destroyed only after \_\_\_\_\_.

പോർട്ട് മാനുവൽ പ്രകാരം, ഇറക്കുമതി കയറ്റുമതി അപേക്ഷകൾ \_\_\_\_\_ ന് ശേഷം മാത്രമേ നശിപ്പിക്കാൻ കഴിയൂ.

- A:-After 3 years
- 3 വർഷത്തിന് ശേഷം
- B:-After 5 years
- 5 വർഷത്തിന് ശേഷം
- C:-After 10 years
- 10 വർഷത്തിന് ശേഷം
- D:-Can't be destroyed
- നശിപ്പിക്കാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question34:-\_\_\_\_\_ is a Port of Registry in Southern Kerala as per KIV rules.

\_\_\_\_\_ KIV നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് തെക്കൻ കേരളത്തിലെ ഒരു പോർട്ട് ഓഫ് രജിസ്ട്രിയാണ്.

- A:-Kannur
- കണ്ണൂർ
- B:-Azhikkal
- അഴിക്കൽ
- C:-Beyepore
- ബേപ്പൂർ
- D:-Vizhinjam
- വിഴിഞ്ഞം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-As per Port Manual, Chitta for the collection of port dues etc. is given in \_\_\_\_\_.

പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, തുറമുഖ കടശ്ശികകൾ ശേഖരിക്കുന്നതിനുള്ള ചിറ്റ് \_\_\_\_\_ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-KPM Form No. 11
- KPM ഫോം നമ്പർ 11
- B:-KPM Form No. 21
- KPM ഫോം നമ്പർ 21
- C:-KPM Form No. 31
- KPM ഫോം നമ്പർ 31
- D:-KPM Form No. 41
- KPM ഫോം നമ്പർ 41

Correct Answer:- Option-B

Question36:-As per Inland Vessel Act, Zone 3 refers to the area where the maximum significant wave height does not exceed \_\_\_\_\_.

ഇൻലാന്റിംഗ് വെസൽ ആക്ട് അനുസരിച്ച്, സോൺ 3 എന്നത് \_\_\_\_\_ കവിയാത്ത പരമാവധി തരഗ ഉയരം ഉള്ള പ്രദേശത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

- A:-0.6 meters
- 0.6 മീറ്റർ
- B:-2.0 meters
- 2.0 മീറ്റർ
- C:-1.2 meters
- 1.2 മീറ്റർ
- D:-1.0 meters
- 1.0 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Safe carrying capacity or maximum loading capacity of a vessel is denoted by \_\_\_\_\_.

ഒരു കപ്പലിൻറെ സുരക്ഷിത വാഹക ശേഷി അല്ലെങ്കിൽ പരമാവധി ലോഡിംഗ് ശേഷി \_\_\_\_\_ കൊണ്ട് സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

- A:-Trim
- ട്രിം
- B:-Free board
- ഫ്രീ ബോർഡ്
- C:-Load line
- ലോഡ് ലൈൻ
- D:-Depth
- ആഴം

Correct Answer:- Option-C

Question38:-An inland vessel that carry more than 50 passengers on boarding Zone 1 comes in category \_\_\_\_\_.

ബോർഡിംഗ് സോൺ 1-ൽ 50-ൽ കൂടുതൽ യാത്രക്കാരെ വഹിക്കുന്ന ഒരു ഉൾനാടൻ കപ്പൽ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിലാണ് വരുന്നത്.

- A:-Category A
- കാറ്റഗറി എ
- B:-Category B
- കാറ്റഗറി ബി
- C:-Category C
- കാറ്റഗറി സി
- D:-Category D
- കാറ്റഗറി ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Annex V of Marpol 73/78 deals with

മാർപോളിൻറെ അനക്സ് V, 73/78-ൻറെ \_\_\_\_\_ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

- A:-Oil pollution
- എണ്ണ മലിനീകരണം
- B:-Noxious substances
- ദോഷകരമായ വസ്തുക്കൾ
- C:-Sewage
- മലിനജലം
- D:-Garbage
- മാലിന്യം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-The "Certificate A" of a Passenger vessel shall contain statements and particulars as \_\_\_\_\_.

ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിൻറെ "സർട്ടിഫിക്കറ്റ് A" യിൽ \_\_\_\_\_ ആയി പ്രസ്താവനകളും വിശദാംശങ്ങളും അടങ്ങിയിരിക്കണം.

A:-Ship is seaworthy

കപ്പൽ കടൽ യോഗ്യമാണ്

B:-Ship is properly equipped and ventilated

കപ്പൽ ശരിയായി സജ്ജീകരിച്ച് വായുസഞ്ചാരമുള്ളതാണ്

C:-Number of special trade passengers the ship is certified to carry

കപ്പലിന് കൊണ്ടുപോകാൻ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പ്രത്യേക വ്യാപാര യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The Annual Inspection of a harbour craft, is done during the month of \_\_\_\_\_ as per HC rules.

ഒരു ഹാർബർ ക്രാഫ്റ്റിൻറെ വാർഷിക പരിശോധന, HC നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് \_\_\_\_\_ മാസത്തിലാണ് നടത്തുന്നത്.

A:-January

ജനുവരി

B:-April

ഏപ്രിൽ

C:-September

സെപ്റ്റംബർ

D:-December

ഡിസംബർ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Which of the following factors shall be taken into account in determining safe speed of a vessel?

ഒരു കപ്പലിൻറെ സുരക്ഷിത വേഗത നിർണ്ണയിക്കുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങളിൽ ഏതാണ് കണക്കിലെടുക്കേണ്ടത്?

A:-Traffic density

ട്രാഫിക് സാന്ദ്രത

B:-Manoeuvrability of the vessel

കപ്പലിൻറെ കമ്പ്യൂട്ടിംഗ്

C:-State of visibility

ദൃശ്യപരതയുടെ അവസ്ഥ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Any vessel which is permitted to carry more \_\_\_\_\_ passengers is called a Passenger vessel.

കൂടുതൽ \_\_\_\_\_ യാത്രക്കാരെ കൊണ്ടുപോകാൻ അനുവാദമുള്ള ഏതൊരു വെസലിനെയും പാസഞ്ചർ വെസൽ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Six

ആറ്

B:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

C:-Twenty-four

ഇരുപത്തിനാല്

D:-Twenty

ഇരുപത്

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Any vessel registered at a broad shall not be permitted or employed in India for the purposes of carriage of goods or passengers unless such vessel has secured prior permission from the \_\_\_\_\_ for its use.

വിദേശത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതൊരു കപ്പൽ അതിൻറെ ഉപയോഗത്തിനായി \_\_\_\_\_ യിൽ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുമതി നേടിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ ചരക്കുകളുടെയോ യാത്രക്കാരുടെയോ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഇന്ത്യയിൽ അനുവദിക്കുകയോ ജോലിക്കൊടുക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതല്ല.

A:-State Maritime Boards

സംസ്ഥാന മാരിടൈം ബോർഡുകൾ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Port Department

ഇറമുഖ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Who is the competent authority for the purpose of exercising or discharging the powers, authority or duties conferred, by Inland vessel act 2021?

ഇൻലാൻഡ് വെസൽ ആക്ട് 2021 പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ, അംഗീകാരം അല്ലെങ്കിൽ ചുമതലകൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിനോ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി ആരാണത്?

A:-Registering authority

രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

B:-The Inland Waterways Authority of India

ഇൻലാൻഡ് വാട്ടർവേസ് അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ

C:-Kerala Maritime Board

കേരള മാരിടൈം ബോർഡ്

D:-Chief Executive Officer

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-As per Inland Vessel Act, Inland waters includes \_\_\_\_\_.

ഇൻലാൻഡ് വെസൽ ആക്ട് അനുസരിച്ച്, ഉൽനാടൻ ജലത്തിൽ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-National waterways

ദേശീയ ജലപാതകൾ

B:-All canals

എല്ലാ കനാലുകളും

C:-Rivers

നദികൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-As per Inland Vessel Act, wreck means \_\_\_\_\_.

ഇൻലാൻഡ് വെസൽ ആക്ട് അനുസരിച്ച്, റെക്ക് എന്നാൽ \_\_\_\_\_ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Goods abandoned

സാധനങ്ങൾ ഉപേക്ഷിച്ചു

B:-Vessel sunk in the inland waters

ഉൾനാടൻ വെള്ളത്തിൽ മുങ്ങിപ്പോയ കപ്പൽ

C:-Goods intentionally thrown away without hope or intention of recovery  
വീണ്ടെടുക്കാനുള്ള പ്രതീക്ഷയോ ഉദ്ദേശമോ ഇല്ലാതെ മനഃപൂർവ്വം വലിച്ചെറിയുന്ന സാധനങ്ങൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Water body extends from the shore to the baseline is designated as \_\_\_\_\_.

തീരം മുതൽ അടിത്തറ വരെ നീളുന്ന ജലാശയത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് നിയുക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-Territorial sea area

ടെറിട്ടോറിയൽ കടൽ പ്രദേശം

B:-Internal waters

ആന്തരിക ജലം

C:-Contiguous zone

ഇടർച്ചയായ മേഖല

D:-Economic zone

സാമ്പത്തിക മേഖല

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Which of the following is a part of IMO?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് IMO-യുടെ ഭാഗമാണ്?

A:-Marine Environmental Protection Committee (MEPC)

മഹാസമുദ്രം സംരക്ഷിക്കുന്ന കമ്മിറ്റി (MEPC)

B:-Council

കൗൺസിൽ

C:-Maritime Safety Committee (MSC)

മാരിടൈം സേഫ്റ്റി കമ്മിറ്റി (MSC)

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-IMO instruments consists of \_\_\_\_\_.

IMO ഉപകരണങ്ങളിൽ \_\_\_\_\_ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-Protocols

പ്രോട്ടോക്കോളുകൾ

B:-Conventions

കൺവെൻഷനുകൾ

C:-Resolutions

റെസല്യൂഷനുകൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-As per Inland vessel rules, Category C vessels are \_\_\_\_\_.

ഉൾനാടൻ വെസൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, C കാറ്റഗറി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Vessel carrying less than 50 Passengers

50-ൽ താഴെ യാത്രക്കാരെ വഹിക്കുന്ന വെസൽ

B:-Vessel less than 10 meters in length

10 മീറ്ററിൽ താഴെ നീളമുള്ള വെസൽ

C:-House boats without upper deck

അപ്പർ ഡെക്ക് ഇല്ലാത്ത ഹൗസ് ബോട്ടുകൾ

D:-Vessels with 300 GT

300 GT ഉള്ള വെസലുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question52:-As per Inland Vessel Manning rules, every mechanically-propelled inland Class B vessel less than 500 GT and KW 425 shall have on board minimum following crew when in operation

ഇൻലാന്റൽ വെസൽ മാനിംഗ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, 500 GT യിലും KW 425-ലും താഴെയുള്ള എല്ലാ യാന്ത്രികമായി ചലിപ്പിക്കുന്ന ഇൻലാന്റൽ ക്ലാസ് B വെസലും

പ്രവർത്തനത്തിലായിരിക്കുമ്പോൾ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ക്രൂവിനെ പിന്തുടരേണ്ടതാണ്.

A:-One Serang

ഒരു സെറാങ്

B:-Serang, driver class 2 and 2 GP rating

സെറാങ്, ഡ്രൈവർ ക്ലാസ് 2, 2 ജിപി റേറ്റിംഗ്

C:-First class Master, driver class 2 and one GP rating

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മാസ്റ്റർ, ഡ്രൈവർ ക്ലാസ് 2, ഒരു ജിപി റേറ്റിംഗ്

D:-One Serang and an Engineer

ഒരു സെറാംഗും ഒരു എഞ്ചിനീയറും

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Foreign flag vessels have a right of innocent passage through internal waters in the case of \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ എന്ന സാഹചര്യത്തിൽ വിദേശ പതാക കപ്പലുകൾ ആന്തരിക ജലത്തിലൂടെ നിഷ്കളങ്കമായി കടന്നുപോകാനുള്ള അവകാശമുണ്ട്.

A:-Distress situation

ദുരിതാവസ്ഥ

B:-In case of any force majeure

ഏതെങ്കിലും ബലപ്രയോഗത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Not allowed to pass

കടന്നുപോകാൻ അനുവദിക്കില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question54:-As per Inland Vessel Act, vessel includes \_\_\_\_\_.

ഉൾനാടൻ കപ്പൽ നിയമം അനുസരിച്ച്, കപ്പലിൽ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Passenger ship

പാസഞ്ചർ കപ്പൽ

B:-Any boat, sailing vessel and tugs

ഏതെങ്കിലും ബോട്ട്, കപ്പൽ, ട്രഗുകൾ

C:-Container vessel

കണ്ടെയ്നർ വെസൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-When major amendments are required to be made to an already adopted convention which is not entered into force, are called \_\_\_\_\_.

പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നിട്ടില്ലാത്ത, ഇതിനകം അംഗീകരിച്ച ഒരു കൺവെൻഷനിൽ പ്രധാന ഭേദഗതികൾ വരുത്തേണ്ടിവരുമ്പോൾ, അതിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Protocols

പ്രോട്ടോക്കോളുകൾ

B:-Guidelines

മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

C:-Codes

കോഡുകൾ

D:-Recommendation

പുറപ്പെടൽ

Correct Answer:- Option-A

Question56:-A ship exclusively employed in trading between any port or place in India and any other port or place on the contingent of India is called \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യയിലെ ഏതെങ്കിലും ഇരട്ടവർത്തിനോ സ്ഥലത്തിനോ ഇന്ത്യയിലെ ഏതെങ്കിലും ഇരട്ടവർത്തിനോ സ്ഥലത്തിനോ ഇടയിൽ മാത്രം വ്യാപാരം നടത്തുന്ന ഒരു കപ്പലിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Passenger Ship

പാസഞ്ചർ ഷിപ്പ്

B:-Coasting Ship

കോസ്റ്റിംഗ് ഷിപ്പ്

C:-Cargo Ship

ചരക്ക് കപ്പൽ

D:-Foreign Ship

വിദേശ കപ്പൽ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-As per MS Act, any person having command or charge of a vessel is called \_\_\_\_\_.

MS ആക്ട് അനുസരിച്ച്, ഒരു കപ്പലിന്റെ കമാൻഡോ ചാർജ്ജ് ഉള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Owner

ഉടമ

B:-Master

മാസ്റ്റർ

C:-Pilot

പൈലറ്റ്

D:-Officer on duty

ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-B

Question58:-As per MS Act 1958, "passenger" means any person carried onboard a ship except \_\_\_\_\_.

MS ആക്ട് 1958 പ്രകാരം, "പാസഞ്ചർ" എന്നാൽ \_\_\_\_\_ ഒഴികെ ഒരു കപ്പലിൽ കയറ്റിയ ഏതൊരു വ്യക്തിയും അർത്ഥമാക്കുന്നു.

A:-Crew member of the ship

കപ്പലിലെ ക്രൂ അംഗം

B:-A child under one year of age

ഒരു വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുട്ടി

C:-A person employed or engaged in any capacity on board the ship on the business of the ship

കപ്പലിന്റെ ബിസിനസ്സിൽ കപ്പലിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ശേഷിയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-As per MS Act, goods which have been cast into the sea and then sink and remain under water is called \_\_\_\_\_.

MS ആക്ട് അനുസരിച്ച്, കടലിൽ എറിയുകയും പിന്നീട് മുങ്ങുകയും വെള്ളത്തിനടിയിൽ ഇടതുകയും ചെയ്യുന്ന സാധനങ്ങളെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Waste

ദുർവ്യയം

B:-Wreck

തകർച്ച

C:-Garbage

മാലിന്യം

D:-Sewage

മലിനജലം

Correct Answer:- Option-B

Question60:-A ship not exceeding three thousand tons gross tonnage which is employed in trading between any port or place in India is called \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യയിലെ ഏതെങ്കിലും ഇരട്ടവർത്തിനും സ്ഥലത്തിനും ഇടയിൽ വ്യാപാരം നടത്തുന്ന മൂവായിരം ടണ്ണിൽ കൂടാത്ത ഒരു കപ്പലിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Indian ship

ഇന്ത്യൻ കപ്പൽ

B:-Home-trade ship

ഹോം-ട്രേഡ് കപ്പൽ

C:-Cargo ship

ചരക്ക് കപ്പൽ

D:-Sailing ships

കപ്പലോട്ടം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Any offence committed by a member of the ship's crew for which it is intended to prosecute should be entered in \_\_\_\_\_.

കപ്പൽ ജീവനക്കാരിലെ ഒരു അംഗം അത് പ്രോസിക്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം \_\_\_\_\_ ൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-Ships Reporting book

ഷിപ്പിംഗ് റിപ്പോർട്ടിംഗ് ബുക്ക്

B:-Ship's Official log book

കപ്പലിന്റെ ഔദ്യോഗിക ലോഗ് ബുക്ക്

C:-Ship Crew book

ഷിപ്പ് ക്രൂ ബുക്ക്

D:-Ships moment book

ഷിപ്പിംഗ് മൊമെന്റ് ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Distance measured vertically downwards at amidships, from the upper edge of the deck line to the upper edge of the load line is called \_\_\_\_\_.

ഡെക്ക് ലൈനിന്റെ മുകളിലെ അറ്റം മുതൽ ലോഡ് ലൈനിന്റെ മുകളുകൾ അറ്റം വരെയുള്ള ഇടങ്ങളിൽ ലംബമായി താഴേക്ക് അളക്കുന്ന ദൂരത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Free board

സൗജന്യ ബോർഡ്

B:-Draft

ഡ്രാഫ്റ്റ്

C:-Loading line

ലോഡിംഗ് ലൈൻ

D:-Plimsoll line

പ്ലിംസോൾ ലൈൻ



Correct Answer:- Option-A

Question63:-Who is the central authority in India in respect of all Indian notices to Mariners?

നാവികർക്കുള്ള എല്ലാ ഇന്ത്യൻ നോട്ടീസുകളുടെയും കാര്യത്തിൽ ഇന്ത്യയിലെ കേന്ദ്ര അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Inland water authority of India

ഇൻലാൻഡ് വാട്ടർ അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ

B:-The Chief Hydrographer to the Government of India, Dehra Dun

ഇന്ത്യാ സർക്കാരിൻ്റെ ചീഫ് ഹൈഡ്രോഗ്രാഫർ, ഡെറാഡൂൺ

C:-The Chief Executive Officer of the Maritime Board

മാരിടൈം ബോർഡിൻ്റെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

D:-Indian coast guard

ഇന്ത്യൻ കോസ്റ്റ് ഗാർഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question64:-As per IV rules, if the owner of an inland mechanically propelled vessel ceases to reside or carry on business at the address recorded in the certificate of registration of the vessel, then the owner should inform Registering authority within \_\_\_\_\_ days.

IV നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു ഉൾനാടൻ യാന്ത്രികമായി ഓടിക്കുന്ന കപ്പലിൻ്റെ ഉടമസ്ഥൻ കപ്പലിൻ്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന വിലാസത്തിൽ താമസിക്കുകയോ ബിസിനസ്സ് നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്നത് അവസാനിപ്പിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഉടമ \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയെ അറിയിക്കണം.

A:-Ten

പത്ത്

B:-Twenty

ഇരുപത്

C:-Thirty

മൂപ്പത്

D:-Sixty

അറുപത്

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Validity of Certificate A in the case of passenger ship is \_\_\_\_\_ year from the date of issue.

പാസഞ്ചർ കപ്പലിൻ്റെ കാര്യത്തിൽ A സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻ്റെ സാധ്യത ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ വർഷമാണ്.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Arc of visibility of a Mast head light of a vessel is \_\_\_\_\_.

ഒരു കപ്പലിൻ്റെ മാസ്റ്റ് ഹെഡ് ലൈറ്റിൻ്റെ ദൃശ്യപരതയുടെ ആർക്ക് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-112.5°

112.5°

B:-225°

225°

C:-135°

135°

D:-360°

360°

Correct Answer:- Option-B

Question67:-In a magnetic compass, East direction measures \_\_\_\_\_.

ഒരു കാന്തിക കോമ്പസിൽ, കിഴക്ക് ദിശ \_\_\_\_\_ അളക്കുന്നു.

A:-90 degrees

90 ഡിഗ്രി

B:-180 degrees

180 ഡിഗ്രി

C:-270 degrees

270 ഡിഗ്രി

D:-360 degrees

360 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Land area between High Tide Line and Low Tide Line is termed as the \_\_\_\_\_.

ഹൈ ടൈഡ് ലൈനിനും ലോ ടൈഡ് ലൈനിനും ഇടയിലുള്ള ഭൂപ്രദേശത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Internal area

ആന്തരിക പ്രദേശം

B:-Intertidal zone

ഇൻറർട്ടിഡൽ സോൺ

C:-High water zone

ഉയർന്ന ജലമേഖല

D:-Low water area

താഴ്ന്ന ജലപ്രദേശം

Correct Answer:- Option-B

Question69:-A vessel "underway" means, that vessel is \_\_\_\_\_.

ഒരു കപ്പൽ "അൻഡർവേ" എന്നതിനർത്ഥം, ആ കപ്പൽ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Not at anchor

ആങ്കറിൽ അല്ല

B:-Not made fast to shore

തീരത്തേക്ക് വേഗത്തിൽ എത്തിച്ചിട്ടില്ല

C:-Not a ground

നിലത്തല്ല

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Which all factors to be taken in to account while determining the safe speed for a vessel?

ഒരു കപ്പലിൻ്റെ സുരക്ഷിത വേഗത നിർണ്ണയിക്കുമ്പോൾ കണക്കിലെടുക്കേണ്ട എല്ലാ ഘടകങ്ങളും ഏതാണ്?

A:-Visibility

ദൃശ്യപരത

B:-Traffic density

ട്രാഫിക് സാന്ദ്രത

C:-State of sea, wind and current

കടലിൻ്റെയും കാറ്റിൻ്റെയും പ്രവാഹത്തിൻ്റെയും അവസ്ഥ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-The sum total of the cubic capacity of spaces below the upper deck and spaces permanently covered and closed-in-spaces on or above the upper deck is called \_\_\_\_\_.

മുകളിലെ ഡെക്കിന് താഴെയുള്ള സ്വയംസൂക്ഷ്മങ്ങളുടെയും മുകളിലത്തെ നിലയിലോ, മുകളിലോ സ്ഥിരമായി അടച്ചിരിക്കുന്നതും അടച്ചതുമായ ഇടങ്ങളുടെ ആകെ വ്യാപ്തിയെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Volume

വോളിയം

B:-Gross tonnage

ഗ്രോസ് ടൺ

C:-Net tonnage

നെറ്റ് ടോണേജ്

D:-Dead weight

ഡെഡ് വെയിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question72:-As per the tonnage rules, "Ton" is defined as \_\_\_\_\_.

ടോണേജ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് "ടൺ" എന്നത് \_\_\_\_\_ ആയി നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Total load on a vessel

ഒരു കപ്പലിലെ മൊത്തം ലോഡ്

B:-Light weight of the ship

കപ്പലിന്റെ ഭാരം കുറവാണ്

C:-A unit of volume equal to 100 cubic feet

100 ക്യൂബിക് അടക്ക് തുല്യമായ ഒരു യൂണിറ്റ്

D:-Total weight of the cargo and ship

ചരക്കിന്റെയും കപ്പലിന്റെയും ആകെ ഭാരം

Correct Answer:- Option-C

Question73:-In the buoyage system \_\_\_\_\_ indicate that the deepest water in the area lies to the named side of the mark.

ബോയേജ് സിസ്റ്റത്തിൽ \_\_\_\_\_ സൂചിപ്പിക്കുന്നത്, പ്രദേശത്തെ ഏറ്റവും ആഴത്തിലുള്ള ജലം അടയാളത്തിന്റെ പേരിട്ടിരിക്കുന്ന ഭാഗത്താണ്.

A:-Cardinal marks

കാർഡിനൽ മാർക്ക്

B:-Top marks

ഉയർന്ന മാർക്ക്

C:-Danger marks

അപകട അടയാളങ്ങൾ

D:-Water marks

വാട്ടർ മാർക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Indian sea area is coming under \_\_\_\_\_ of international buoyage region.

ഇന്ത്യൻ കടൽ പ്രദേശം അന്താരാഷ്ട്ര ബോയേജ് മേഖലയുടെ \_\_\_\_\_ ന് കീഴിൽ വരുന്നു.

A:-Region A

മേഖല എ

B:-Region B

മേഖല ബി

C:-Region A and B

മേഖല എ, ബി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The general light houses on the coast line are governed by \_\_\_\_\_.

തീരപ്രദേശത്തെ പൊതു ലൈറ്റ് ഹൗസുകൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Kerala Maritime Board

കേരള മാരിടൈം ബോർഡ്

B:-Department of Ports

ഇറമുഖ വകുപ്പ്

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question76:-The word used to indicate that a ship or an aircraft is in imminent danger and request immediate assistance is \_\_\_\_\_.

ഒരു കപ്പലോ വിമാനമോ ആസന്നമായ അപകടാവസ്ഥയിലാണെന്നും അടിയന്തര സഹായം അഭ്യർത്ഥിക്കുമെന്നും സൂചിപ്പിക്കുന്നു \_\_\_\_\_.

A:-Mayday

മെയ്ഡേ

B:-Securite

സെക്യൂരിറ്റി

C:-Safety

സുരക്ഷ

D:-Urgency

അടിയന്തിരം

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Colour of the port hand marks used in International buoyage region A is \_\_\_\_\_.

ഇന്റർനാഷണൽ ബുയേജ് റീജിയൻ എ-യിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന പോർട്ട് ഹാൻഡ് മാർക്കുകളുടെ നിറം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Green

പച്ച

B:-Red

ചുവപ്പ്

C:-Yellow

മഞ്ഞ

D:-Black

കറുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Meaning of International Alphabetical flag "H" is \_\_\_\_\_.

അന്താരാഷ്ട്ര അക്ഷരമാല പതാക "H" യുടെ അർത്ഥം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-I am disabled

ഞാൻ അപ്രാപ്തനാണ്

B:-I require a pilot

എനിക്ക് ഒരു പൈലറ്റ് ആവശ്യമാണ്

C:-I have a pilot on board

എനിക്ക് കപ്പലിൽ ഒരു പൈലറ്റ് ഉണ്ട്

D:-Keep clear of me

എന്നെ ഒഴിവാക്കുക

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Foam type extinguisher is used for extinguishing \_\_\_\_\_ fire.

\_\_\_\_\_ തീ കെടുത്താൻ ഫോം ടൈപ്പ് എക്സ്റ്റിംഗ്വിഷറും ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-Class A

ക്ലാസ് എ

B:-Class B

ക്ലാസ് ബി

C:-Class C

ക്ലാസ് സി

D:-Class D

ക്ലാസ് ഡി

Correct Answer:- Option-B

Question80:-As per ROR, a vessel engaged in fishing when underway shall, as far as possible, keep out of the way of ROR

പ്രകാരം മത്സ്യബന്ധനത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു കപ്പൽ, കഴിയുന്നിടത്തോളം, വഴിയിൽ നിന്ന് അകറ്റി നിർത്തണം.

A:-A vessel restricted in her ability to manoeuver

കുറഞ്ഞു നടത്താനുള്ള അവളുടെ കഴിവിൽ പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഒരു പാത്രം

B:-Power drive vessel

പവർ ഡ്രൈവ് പാത്രം

C:-Any type of vessel

ഏത് തരത്തിലുള്ള പാത്രവും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question81:-As per construction rules, a vessel built from the same plans are called \_\_\_\_\_.

നിർമ്മാണ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരേ പ്ലാനുകളിൽ നിർമ്മിച്ച ഒരു വെസലിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Same vessels

ഒരേ വെസലുകൾ

B:-Sister vessels

സിസ്റ്റർ വെസലുകൾ

C:-Type A vessels

ടൈപ്പ് എ വെസലുകൾ

D:-Type B vessels

ടൈപ്പ് ബി വെസലുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question82:-As per ROR, which of the following shall be exhibited by a fishing vessel other than trawler?

ROR പ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ട്രോളർ അല്ലാതെ ഒരു മത്സ്യബന്ധന കപ്പൽ പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Two all-round lights upper red and lower white

മുകളിലെ ചുവപ്പും താഴെ വെള്ളയും ഉള്ള രണ്ട് ഓൾ റൗണ്ട് ലൈറ്റുകൾ

B:-Two all-round lights upper green and lower white

മുകളിൽ പച്ചയും താഴെ വെള്ളയും ഉള്ള രണ്ട് ഓൾ റൗണ്ട് ലൈറ്റുകൾ

C:-Two all-round lights upper white and lower green

മുകളിൽ വെള്ളയും താഴെ പച്ചയും ഉള്ള രണ്ട് ഓൾ റൗണ്ട് ലൈറ്റുകൾ

D:-Two all-round lights upper white and lower yellow

മുകളിൽ വെള്ളയും താഴെ മഞ്ഞയും ഉള്ള രണ്ട് ഓൾ റൗണ്ട് ലൈറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-To avoid adverse effect on stability, the number of partially filled or slack tanks shall be kept to \_\_\_\_\_.

സ്ഥിരതയെ പ്രതികൂലമായി ബാധിക്കുന്നത് ഒഴിവാക്കാൻ, ഭാഗികമായി നിറച്ചതോ സ്ലാക്ക് ടാങ്കുകളുടെ എണ്ണം \_\_\_\_\_ ആയി നിലനിർത്തണം.

A:-Minimum

കുറഞ്ഞത്

B:-Maximum

പരമാവധി

C:-Half

പകുതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Which of the following signal is used when a vessel is in distress and requires assistance from another vessels or from shore?

ഒരു കപ്പൽ അപകടത്തിലാകുമ്പോൾ മറ്റൊരു കപ്പലിൽ നിന്നോ കരയിൽ നിന്നോ സഹായം ആവശ്യമായി വരുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് സിഗ്നലാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Continuous sounding of any sound signal apparatus

ഏതെങ്കിലും ശബ്ദ സിഗ്നൽ ഉപകരണത്തിന്റെ തുടർച്ചയായ ശബ്ദം

B:-Flares on deck

ഡെക്കിലെ ഫ്ലെയേഴ്സ്

C:-International code signal indicated by NC

NC സൂചിപ്പിക്കുന്ന അന്താരാഷ്ട്ര കോഡ് സിഗ്നൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Which of the following is commonly used as signalling equipment?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സിഗ്നലിംഗ് ഉപകരണമായി സാധാരണയായി ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-AIS

AIS

B:-UHF

UHF

C:-Aldis lamp

ആൽഡിസ് ലാമ്പ്

D:-GPS

GPS

Correct Answer:- Option-C

Question86:-A mechanically propelled vessel underway shall exhibit \_\_\_\_\_.

യാന്ത്രികമായി ചലിപ്പിക്കുന്ന ഒരു കപ്പൽ \_\_\_\_\_ പ്രദർശിപ്പിക്കും.

A:-A masthead light forward

ഒരു മാസ്റ്റ്ഹെഡ് ലൈറ്റ് ഫോർവേഡ്

B:-Side lights

സൈഡ് ലൈറ്റുകൾ

C:-A stern light

ഒരു കടുത്ത വെളിച്ചം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Duration of a prolonged blast as per warning signal is \_\_\_\_\_.

മുന്നറിയിപ്പ് സിഗ്നൽ പ്രകാരം ഒരു നീണ്ട സ്റ്റോക്കത്തിന്റെ ദൈർഘ്യം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-One second

ഒരു സെക്കൻഡ്

B:-Two seconds

രണ്ട് സെക്കൻഡ്

C:-Four to six seconds

നാല് മുതൽ ആറ് സെക്കൻഡ് വരെ

D:-Twenty to fifty seconds

ഇരുപത് മുതൽ അമ്പത് സെക്കൻഡ് വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Which of the following is a local light house and under the administrative control of the State Port Officer?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു പ്രാദേശിക ലൈറ്റ് ഹൗസ്, സംസ്ഥാന പോർട്ട് ഓഫീസറുടെ ഭരണ നിയന്ത്രണത്തിന് കീഴിലാണ്?

A:-Alleppey

ആലപ്പുഴ

B:-Calicut

കോഴിക്കോട്

C:-Quilon (Thankassery Point)

ക്വയിലോൺ (തങ്കശ്ശേരി പോയിന്റ്)

D:-Cochin

കൊച്ചി

Correct Answer:- Option-B

Question89:-\_\_\_\_\_ is the top mark for the SOUTH cardinal Mark buoy.

\_\_\_\_\_ ആണ് സൗത്ത് കർദ്ദിനാൽ മാർക്ക് ബോയിയുടെ ടോപ്പ് മാർക്ക്

A:-Two black cones, one above the other pointing upwards

രണ്ട് കറുത്ത കോണുകൾ, ഒന്നിന് മുകളിൽ മറ്റൊന്ന് മുകളിലേക്ക് ചൂണ്ടുന്നു

B:-Two black cones, one above the other base to base

രണ്ട് കറുത്ത കോണുകൾ, ഒന്നിന് മുകളിൽ മറ്റൊന്ന് അടിത്തട്ട്

C:-Two black cones, one above the other pointing downwards

രണ്ട് കറുത്ത കോണുകൾ, ഒന്നിന് മുകളിൽ മറ്റൊന്ന് താഴേക്ക് ചൂണ്ടുന്നു

D:-Two black cones, one above the other, point to point

രണ്ട് കറുത്ത കോണുകൾ, ഒന്നിന് മുകളിൽ മറ്റൊന്ന്, പോയിന്റ് ടു പോയിന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question90:-As per crew and passenger accommodation rules, the maximum number of passengers on board shall be determined on the basis of \_\_\_\_\_.

പ്രകൃ, പാസഞ്ചർ താമസ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, കപ്പലിലെ പരമാവധി യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം \_\_\_\_\_ എന്നതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിർണ്ണയിക്കപ്പെടും.

A:-Stability requirements as per rules

നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സ്ഥിരത ആവശ്യകതകൾ

B:-Clear deck area requirements

ഡെക്ക് ഏരിയ ആവശ്യകതകൾ മാതൃക

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question91:-A Solas A pack life raft contains \_\_\_\_\_.

ഒരു സോളാസ് എ പാക്ക് ലൈഫ് റാഫ്റ്റിൽ \_\_\_\_\_.

A:-Food and water

ഭക്ഷണവും വെള്ളവും

B:-Fishing tackle

ഫിഷിംഗ് ടാക്കിൾ

C:-Distress signals

ഡിസ്റ്റസ് സിഗ്നലുകൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Stern light is a light showing an unbroken light over an arc of the horizon of \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ ചക്രവാളത്തിന്റെ ഒരു കമാനത്തിന് മുകളിലൂടെ ഒരു പൊട്ടാത്ത പ്രകാശം കാണിക്കുന്ന ഒരു പ്രകാശമാണ് സ്റ്റേൺ ലൈറ്റ്.

A:-225 degrees

225 ഡിഗ്രി

B:-360 degrees

360 ഡിഗ്രി

C:-135 degrees

135 ഡിഗ്രി

D:-225 degrees

225 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-C

Question93:-International load line rule is not applicable to \_\_\_\_\_.

അന്താരാഷ്ട്ര ലോഡ് ലൈൻ നിയമം \_\_\_\_\_ ന് ബാധകമല്ല.

A:-Foreign ships

വിദേശ കപ്പലുകൾ

B:-Pleasure yachts

ഉല്ലാസ കപ്പലുകൾ

C:-Fishing vessel

മത്സ്യബന്ധന കപ്പൽ

D:-Both (2) and (3)

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Which VHF channel is used as distress channel all over the world?

ഏത് VHF ചാനലാണ് ലോകമെമ്പാടും ദുരിത ചാനലായി ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Channel 09

ചാനൽ 09

- B:-Channel 10  
ചാനൽ 10
- C:-Channel 16  
ചാനൽ 16
- D:-Channel 68  
ചാനൽ 68

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Which of the following statement is correct?

- (a) Loadline mark is also called Plimsol mark
- (b) Summer draft is in line with the horizontal line of Plimsol mark
- (c) Summer mark is below Tropical mark
- (d) The vertical distance between summer and Fresh is the FWA

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (a) ലോഡ് ലൈൻ അടയാളത്തെ പ്ലിംസോൾ മാർക്ക് എന്നും വിളിക്കുന്നു
- (b) സമ്മർ ഡ്രാഫ്റ്റ് പ്ലിംസോൾ മാർക്കിന്റെ തിരശ്ചീന രേഖയ്ക്ക് അനുസൃതമാണ്
- (c) വേനൽക്കാല അടയാളം ഉഷ്ണമേഖല അടയാളത്തിന് താഴെയാണ്
- (d) വേനൽക്കാലവും ഫ്രെഷും തമ്മിലുള്ള ലംബമായ ദൂരം FWA ആണ്

A:-(a) and (b) only

- (a), (b) മാത്രം
- B:-(a) and (c) only
- (a), (c) മാത്രം
- C:-(b) and (d) only
- (b), (d) മാത്രം
- D:-All are correct

എല്ലാം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Action to be taken in case of Man overboard?

മനുഷ്യൻ കപ്പലിൽ നടപടിയെടുക്കണോ?

A:-Raise the alarm

അലാറം ഉയർത്തുക

B:-Throw a lifebuoy ring to the man overboard

ഒരു ലൈഫ് ബോയ് റിങ്ങ് മനുഷ്യന് കടലിൽ എറിയുക

C:-Keep proper lookout

ശരിയായ നിരീക്ഷണം നടത്തുക

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The purpose of an EPIRB is to \_\_\_\_\_.

ഒരു EPIRB യുടെ ഉദ്ദേശം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Determine the position of survivors during SAR operations

SAR ഓപ്പറേഷൻ സമയത്ത് അതിജീവിച്ചവരുടെ സ്ഥാനം നിർണ്ണയിക്കുക

B:-Determine the position of the vessel

കപ്പലിന്റെ സ്ഥാനം നിർണ്ണയിക്കുക

C:-Determine the speed of the vessel

കപ്പലിന്റെ വേഗത നിർണ്ണയിക്കുക

D:-Determine the location of the Rescue coordination centre

റെസ്ക്യൂ കോർഡിനേഷൻ സെന്ററിന്റെ സ്ഥാനം നിർണ്ണയിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question98:-When a SART is triggered, it gives \_\_\_\_\_ dots/blips.

ഒരു SART പ്രവർത്തനക്ഷമമാകുമ്പോൾ, അത് \_\_\_\_\_ ഡോട്ടുകൾ/ബ്ലിപ്പുകൾ നൽകുന്നു.

A:-Five

അഞ്ച്

B:-Six

ആറ്

C:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

D:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-A fire triangle include \_\_\_\_\_.

ഒരു അഗ്നി ത്രികോണത്തിൽ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Oxygen

ഓക്സിജൻ

B:-Fuel

ഇന്ധനം

C:-Heat

ചൂട്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Fire that involves solid materials like paper, wood etc. is called \_\_\_\_\_.

കടലാസ്, മരം മുതലായ ഖര പദാർത്ഥങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്ന തീയെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Class A fire

ക്ലാസ് A ഫയർ

B:-Class B fire

ക്ലാസ് B ഫയർ

C:-Class C fire

ക്ലാസ് C ഫയർ

D:-Class D fire

ക്ലാസ് D ഫയർ

Correct Answer:- Option-A